
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 19013/C36a Ancona, 31 ottobre 2007. 
                                               

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA  la nota ministeriale n. 3999 del 21 giugno 2007 avente per oggetto “Più scuola in Europa, più 
Europa nella scuola”, recante le Linee di indirizzo per la promozione e la valorizzazione della dimensione 
europea dell’educazione;  
 CONSIDERATO che nell’ambito del  progetto culturale “Le Marche: una regione laboratorio” 
promosso da questa Direzione Generale si pone una specifica attenzione all’educazione alla cittadinanza, con 
particolare riferimento alla dimensione europea, intesa come condizione imprescindibile per la vita delle nuove 
generazioni e come condizione per combattere qualsiasi forma di esclusione sociale e culturale; 
 VISTO  il Regolamento del concorso musicale nazionale "Musica per un Manifesto" , indetto da questo 
Ufficio Scolastico Regionale, in collaborazione con il Ministero della Pubblica Istruzione, Direzione Generale 
per gli Affari Internazionali dell’Istruzione scolastica, nell’ambito della Campagna Nazionale per il lancio del 
Manifesto delle alunne e degli alunni europei, promossa in occasione del cinquantesimo anniversario della firma 
dei Trattati di Roma; 
 RITENUTO  di dovere procedere, ai sensi dell’art. 10 del citato Regolamento, alla costituzione di 
apposita Commissione incaricata alla valutazione degli elaborati fatti pervenire dalle Istituzioni scolastiche 
partecipanti (italiane ed europee) entro il termine del 26 ottobre 2007; 
 CONSIDERATA  l’opportunità di coinvolgere in qualità di componenti  di detta Commissione docenti 
ed esperti del mondo artistico e musicale, 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1 -  Per la valutazione degli elaborati delle scuole partecipanti al Concorso musicale di cui in 
premessa è costituita apposita Commissione, composta come segue: 
 

Nome e Cognome Qualifica Funzione 
Michele De Gregorio  (*) Direttore Generale U.S.R. Marche  Presidente 
Claudio Federico Docente in rappresentanza del M.P.I. Componente 
Gianna Prapotnich   Docente Ufficio Studi U.S.R. Marche  Componente (**) 
Alfredo Mazzocchi Dirigente Scolastico I.T.A.S. “Mazzocchi” – Ascoli Piceno Componente 
Athos Salucci Dirigente Scolastico I.C. “Gandiglio” – Fano (PU) Componente 
Albino Mattei Docente Conservatorio “G. Rossini” - Pesaro Componente 
Paola Curzi        Docente Conservatorio “G.B. Pergolesi” - Fermo Componente 
Riccardo Graciotti  Direttore Istituto Musicale pareggiato “G.B. Pergolesi  - Ancona Componente  
Maria Laura Cordelli Docente Convitto Nazionale “G. Leopardi” - Macerata Componente 
Sergio Frattari Musicista Componente 
Alessandro Paglialunga Studente I.T.C.G. “Antinori” – Camerino (Consulta studenti) Componente 
 (*)   o suo delegato 
(**)  anche con funzioni di segretaria verbalizzante 

 
Art. 2  – La partecipazione ai lavori della Commissione è gratuita. 
 

 Art. 3  - La riunione di insediamento della Commissione stessa è stabilita per le ore 15.00 del giorno 9 
novembre 2007, presso questa Direzione Generale (Sede di Via XXV Aprile, n. 19, sala riunioni del quarto 
piano).  In tale seduta saranno definiti i tempi e le modalità di espletamento dei lavori concorsuali. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
GP/MAR/commissione concorso musicale 
 



 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. 19013/C36a Ancona, 31 ottobre 2007 
 
 
  Ai Componenti della Commissione: 

- Claudio FEDERICO 
- Gianna PRAPOTNICH 
- Alfredo MAZZOCCHI 
- Athos SALUCCI 
- Albino MATTEI 
- Paola CURZI 
- Riccardo GRACIOTTI 
- Maria Laura CORDELLI 
- Sergio FRATTARI 
- Alessandro PAGLIALUNGA 
LORO SEDI 

 
 
OGGETTO: Concorso “Musica per un Manifesto”. Commissione giudicatrice. 
 

 
Si trasmette, in allegato, il Decreto pari numero e data con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata della valutazione degli elaborati delle Scuole partecipanti al Concorso 
musicale in oggetto. 

La riunione di insediamento della Commissione è stabilita per le ore 15.00 del giorno 9 
novembre 2007, presso questa Direzione Generale (Sede di Via XXV Aprile n. 19, sala riunioni del 
quarto piano). 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAR/commissione concorso musicale 


